
COESIONE b 
ITALIA 21-:21 :411111ìì 

~ lii • 

Cofinanziato 
dall'Unione europea 

Regione Slclllana 

CONSORZIO DI BONIFICA I TRAPANI 
(Dr Rcg. Sic. n' 156 del 23/05/1997) 

Mandatario senza 1ap prescntanza del Consorzio di Bonifica Sic ilia Occidcnlalc 
(D.P Reg. Sic. n' 467 del 12 sellcmbrc 20 17) 

ALLEGATA ALLA PROPOSTA PROT. N . 14 DEL 20/01/2026 
PRESENTATA DAL SOGGETTO PROPONENTE 
IL RUP: GEOM. GIANCARLA PATTI 

CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI 
Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale 

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. :;... DEL ?J! (ot ( '1o2 6 

OGGETTO: Programmazione Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2021-2027 - Accordo per la Coesione 
della Regione Siciliana - Delibera CIPESS n. 41/2024. Interventi in agricoltura. "Lavori di 
manutenzione straordinaria della rete irrigua della conca del fiume Delia alimentata dalla 
diga Trinità II stralcio". CUP: B95B17000550007 - CIG: B66ECFBF78. 

Contributo Stazione appaltante, ID gara n. 64 del 11/04/2025, numero avviso 
301030028410151002 - ID raggruppamento 146665, CIG: B66ECFBF78, emesso da 
ANAC per l'indizione della gara di appalto, relativa ai lavori in oggetto per l'importo di 
€. 880,00. 

Impegno somme 

L'anno duemilaventisei, il giorno ~ del mese di Gennaio in Palermo presso la sede del Consorzio di 
Bonifica occidentale, il sottoscritto Direttore Generale Ing. Pieralberto Guarino, nominato con delibera n. 11 
del 12/11/2025, ha adottato la seguente determina; 

VISTA la proposta di determina segnata a margine redatta dall'avv. Lucilla Mazzarisi, che allegata forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

ACCERTATO che sulla stessa proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità 
tecnica/amministrativa dall'avv. Lucilla Mazzarisi, di regolarità contabile e copertura finanziaria dal 
Responsabile Settore, Ragioneria Rag. Michele Sammartino; 

VISTO lo statuto consortile approvato con delibera commissariale n. 1 del 16/10/2017; 

VISTA la delibera commissariale n. 5 del 30/10/2017 con la quale si è proceduto alla formalizzazione 
dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di 
Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie 
del Regolamento di Organizzazione; 

DETERMINA 

Per i motivi sopra indicati e per quanto espresso nella proposta di determina prot. n. 14 del 
20/01/2026 che deve intendersi integralmente richiamata, di approvare la medesima proposta di 
determinazione, di pari oggetto, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

ENERALE 
(Jng. Pieral er o Guarino) 

~~ 



CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI 

AREA TECNICA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIOE - prot. n. 14 del 20/01/2026 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

OGGETTO: Programmazione Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2021-2027 - Accordo per la Coesione 
della Regione Siciliana - Delibera CIPESS n. 41/2024. Interventi in agricoltura. "Lavori di 
manutenzione straordinaria della rete irrigua della conca del fiume Delia alimentata dalla 
diga Trinità II stralcio". CUP: B95Bl 7000550007 - CIG: B66ECFBF78. 

Contributo Stazione appaltante, ID gara n. 64 del 11/04/2025, numero avviso 
301030028410151002 - ID raggruppamento 146665, CIG: B66ECFBF78, emesso da 
ANAC per l'indizione della gara di appalto, relativa ai lavori in oggetto per l'importo di 
€. 880,00. 

Impegno somme 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45; 

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia 
Occidentale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 201 7 pubblicato nella GURS n. 41 
del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui 
alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia 
Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed 
i loro rispettivi comprensori; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 
del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei 
Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo 
Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del 
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il 
Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto 
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017; 

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto; 

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli 
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia 
Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento 
di Organizzazione; 

VISTA la delibera n. 07 del 03 .11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per 
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito onsorzio di Bonifica Sicilia 
Occidentale; 

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure 
amministrativo - contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene 
stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale 
in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza; 



VISTA, la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 7 dell' 01/07/2020 con la quale, in ottemperanza 
a quanto disposto con la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n° 275/2020, è stato prorogato, 
senza soluzione di continuità, nelle more della definitiva approvazione legislativa del disegno di legge 
"Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", l'attuale periodo transitorio, 
scaduto il 30 giugno 2020, fino alla conclusione delle procedure di riordino e di riforma dei Consorzi di 
Bonifica; 

CONSIDERATO che la spesa riguarda l'ordinaria attività dell'Ente la cui competenza spetta al Direttore 
Generale dell'Ente; 

VISTA la nota Assessoriale protocollo n. 23/2026 del 08/01/2026 con la quale il servizio VI 
dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Medite1rnnea, ai sensi 
dell'art.43 e dell'allegato 4/2 del d./lgs. N. 118/2011 e ss .mm.ii. autorizza alla gestione provvisoria questo 
Ente fino al 30/04/2026; 

VISTA la deliberazione n. 43 dei 31/05/2017 del Commissario Straordinario, con la quale l 'Ing. Salvatore 
Marino è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dei "Lavori di manutenzione straordinaria 
della rete irrigua della conca de/fiume Delia alimentata dalla diga Trinità"; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 45 del 31 /05/2017, con la quale è stata affidata, ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 11° 50 del l 8/04i2016 e ss.111111.ii., alla società Ecomar s.r.l., con 
sede in via Piediluco n. 4 Roma, nell a persona dell'ing. Michele Cuccaro, la redazione del progetto esecutivo 
e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei "la vori di manuten;:ionc straordinaria della 
rete irrigua della conca delfìume Delia alimentata dalla diga Trinità": 

CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica I Trapani ha manifestato, allo studio di progettazione 
Ecomar S.r.l, la necessitù di acquisire, dal progetto esecutivo "Lavori di Afanuten:::ione Straordinaria della 
rete irrigua della Conca del Fiume Delia alimentata dalla Diga Trinità", un secondo stralcio funzionale, 
atlìnché lo stesso possa essere presentato, nei finanziamenti stanziati. per la sistemazione delle condotte di 
competenza dei Consorzi di Bonifica della Sicilia; 

CONSIDERATO che in data 04/05/2020, è stato redatto un verbale tra il RUP. lng. Salvatore Marino e il 
progettista, Tng. Michele Angelo Cuccare, in cui sono state individuate le opere irrigue da comprendere nel 
2° stralcio funzionale della complessa rete del progetto csecutivo) n argomento ; 

CONSIDERATO che con la "Programmazione del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2021/2027 -
Delibern CJPESS 3 agosto 2023, n. 25", il progetto è stato inserito con il Codice FSCR.lRI 3326 ncll' 
Allegato A I della Deliberazione della Giunta Regionale n. 192 del 22 maggio 2024; 

VISTO il D.D.G. n. 2889 del 24/03/2025 con il quale è stato finanziato il succitato progetto esecutivo 
"La1'0ri di manuten:::ione straordùtaria della rete irrigua nella conca de/fiume Delia, alimentata dalla Diga 
Trinità - lf stralcio. CUP B95Bl7000550007", dell'importo complessivo cli€ 12.801.651,40, identificato 
nell'elenco di cui all'Accordo per lo Sviluppo e la Coesione con ID FSCRI RI 3333, beneficiario il 
Consorzio di Bonifica I Trapani; 

VISTA la deliberazione n. 33 del O 1/04/2025 del Commissario Straordinario, con la quale è stato approvato 
di decidere di contrarre e approvare lo schema del bando di gara e del disciplinare di gara per lo svolgimento 
delle attività di gara dell'appalto "Lavori di .Manutenzione Straordinaria dc!/a rete irrigua della Conca del 
Fiume Delia alimentata dalla Diga Trinità", li strafciojìmzionale ": 

CONSIDERATO che. nella succitata dd ibera, è stato approvato di aggiudicare l' appalto secondo il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo. ai 
seni dell'art. 108 comma 2 lett. e) del D.Lgs 36/2023, avvalendosi dell'inversione procedimentale, ai sensi 
dell'art. 107. comma 3 del Codice; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, entrato in vigore il O I aprile 2023, e che ha acquistato 
efficacia a decorrere dal 01 luglio 2023, e le ss.mm.e ii; 

VISTO l'art. 71 del D.Lgs 36/20213. secondo il quale nell'ambito delle procedure ape1ie qualsiasi operatore 
economico interessato può presentare im 'of/èrta in risposta a 1111 avviso di indizione di gara; 

VISTO l'art. 85 ciel D.Lgs 36/2023. " Pubblicazione a livello nazionale··. in cui i bandi, gli avvisi di pre 
informa::.ione e quelli relativi agli appalti aggiudicati sono puhhlicati. solo .rnccessiva111e11te alla 
pubblicazione di cui all'articolo 84. sulla Banca dati nazionale dei con/ratti pubblici del! A NA C e sul sito 
istituzionale della stazione appaltante o del! 'ente co11ccden1c .... : 



VISTO J 'art. 108 del D. Lgs 36/2023 "Critai di a 1gi11dicazione degli appalti di lavori. sen•izi e forniture", 
in cui/alte sah•e le disposizioni legislative. regolamentari o amministrative relative al prez::.o di determinate 

.fòrniture o a!la remunernzione di senizi specifìci, le sta::Joni appa!Lanli procedono all'aggiudica:::ione degli 
uppu!ti di lavori. sen:izi e .fàmiture e al! ' affìdamento dei concorsi di progeftuzione e dei concorsi di idee 
sulla base del crilerio dell'q[/èrta economicamente pilÌ vunlaggiosa, individua/o sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo o sulla base de/l'elemento prezzo o del costo, seguendo un criterio di comparazione 
costo, effìcacia quale il costo del c:ic:lo di vita. confèmne,n(!f'lte a quanto previsto da/l'allegato Il H. con 
riguardo al costo del ciclo di Pita; 

VISTA la delibera n. 24 del 0l/04/2025 del Commissario Straordinario, con la quale è stato adottato lo 
schema del "Programma Triennale delle opere pubbliche 2025-2027, programma triennale delle forniture di 
beni e servizi 2025-2027 ed elenco annuale dei lavori 2025: 

PRESO ATTO che la realizzazione degli interventi in argomrnto rispettano i criteri di priorità stabiliti nel 
programma triennale delle opere pubbliche e nell'elenco annuale; 

VISTO l'art. 107, comma 3 del nuovo Codice degli Appalti, ai sensi del D.lgs. 36/2023, che prevede, nelle 
procedure aperte, eh(! la stazione appaltante può disporre negli atti di gara che le offerte siano esaminate 
prima della ,,erijìca dell'idoneità degli offèrenti. Tale facoltà può essere esercitata dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte. Se si avvale di tale possibilità. la stazione appaltante garantisce 
clze la verifìca dell 'assen:::;a dei motivi di esclusione e del rispetto dei criteri di selezione sia e:ffèttuata in 
maniera impar::iale e tra::iparente; 

CONSIDERATO che la gara è stata espletata mediante, il servizio di supporto alla pubblicazione 
dell'avviso e del disciplinare, con i suoi allegati di gara, fino all'aggiudicazione, mediante la Società 
DigitalPA che gestisce la piattaforma digitale certificata; 

CONSIDERATO che in data 09/04/2025 è stato pubblicato il bando di gara con il relativo disciplinare di 
gara e i suoi allegati, sulla piattaforma digitale certificata; 

CONSIDERATO che, mediante la piattaforma telematica di e-procurem(!nf DtgitalPA, è stato acquisito il 
seguente CIG: B66ECFBF78: 

CONSIDERATO che, per la procedura aperta , mediante inversione procedimentale, ai sensi dell'art. 107 
comma 3 del D.lgs. 36/2023, a conclusione della pubblicazione del bando di gara si è nominata una 
Commissione giudicatrice, per la valutazione delle offerte tecniche, da parte degli operatori economici 
concon-enti, e un Seggio di gara, per l'esamina della documentazione amministrativa: 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 203 del 04/07/2025, con la quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per la procedura di gara aperta dcli' appalto: "Lavori di manutenzione 
straordinaria della rete irrigua della conca del fiume Delia alimentata dalla diga Trinità II stralcio". 
CUP. B95B17000550007; 

VISTA la determina del Direttore Generale n. 272 del 16/09/2025, con la quale è stato nominato il Seggio di 
gara per la procedura di gara aperta dell'appalto "Lavori di manutenzione straordinaria della rete irrigua 
della conca de/fiume Delia alimentata dalla diga Trinità II stralcio". CUP. B95Bl7000550007; 

CONSIDERATO che con la suddetta determina del Direttore Generale n. 272 del 16/09/2025, è stato 
nominato il Responsabile del procedimento per la fase delle verifiche per la procedura di gara aperta 
dell'appalto dei: "Lavori di Manutenzione Straordinaria della rete irrigua della Conca del Fiume Delia 
alimentata dalla Diga Trinità", Il stralcio funzionale", l 'lng. Salvatore Marino, già RUP dell'appalto in 
argomento; 

CONSIDERATO che la prima seduta pubblica si è svolta presso la sede legale del Consorzio di Bonifica I 
Trapani, in data 13/05/2025, con il collegamento da remoto con la piattaforma telematica certificata. 
validando le buste pervenute da parte degli Operalori Economici: 

CONSIDERATO che. a seguito de\1 'esplctamento degli adempimenti della Commissione giudicatrice, in 
data 08/09/2025, presso la sede legale del Consorzio -di Bonifica 1 Trapani, è stata esperita, in seduta 
pubblica. la procedura telematica per la gara relativa all'appalto: "Lavori di manute11zio11e straordinaria 
della rete irrigua della conca del fiume Delia alimentata dalla diga Trinità II stralcio''. CUP. 
B95Bl7000550007, da aggiudicare secondo il aiterio dell'o.fférta economicamente più vantaggiosa 
i11clivid11ata sulla has(! del miglior rapporto qualitàlpr(!zzo ai sensi dell'art. IO<' cmn111a 2 /e((. ej del D.lgs. 
361202 3. 111ediante inversione proceilimcmtale ai se11. ·i dell'art. 107 co111111a J del D./6 •. 3 6/202 3 '·; 

CONSIDERATO che, dopo aver riportato, da parte della Commissione giudicatrice, le valutazioni dei 
criteri e sub criteri delle varie proposte tecniche presentate dagli operatori economici, si è proseguito con lo 



sblocco delle huste "B ", off'<xta economica, definendo la graduatoria degli operatori economici concorrenti. 
come di seguito riportata: 

CONSIDERATO che, in data 18/09/2025, presso la sede legale del Consorzio di Bonifica 1 Trapani, si è 
riunito il Seggio di gara, in seduta pubblica, per l'esamina della documentazione amministrativa 
dell'operatore Economico, COSPTN S.R.L., con sede in Catania, Via San Giuseppe alla Rena 18, cod. 
fiscalc/p.iva 047124720878, risultato primo nella graduatoria; 

CONSIDERATO che, il Seggio di gara ha proceduto allo sblocco telematico della "Busta B 
amministrativa" e, pertanto, alla visualizzazione della documentazione ricevuta dall'impresa CO SPIN 
S.R.L, con sede in Catania, Via San Giuseppe alla Rena 18, cod. fiscale/P. IVA 047 l 24720878, effettuando, 
quindi, la richiesta di accesso al Fascicolo Virtuale del l'operatore Economico alla ditta risultata prima in 
graduatoria subordinando le successive operazioni di gara all'esito delle verifiche; 

CONSIDERATO che l'Operatore Economico COSPlN S.R.L., con sede in Catania, Via San Giuseppe alla 
Rena 18, cod. fiscalc/p.iva 047124720878, ha presentato un ribasso del 27,901%, sull'importo dei lavori 
soggetto a ribasso di€ 8.357.550,24, cmTispondcnti ad€ 6.025.710,15, oltre ad E 442.436,68 per costi della 
manodopera, ed € 108.229,74 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo di 
aggiudicazione complessivo pari ad€ 6.576.3 76,57, al netto di IV A, risultando, quindi, primo in graduatoria; 

TENUTO CONTO che si è proceduto alla verifica del possesso elci requisiti, del suddetto Operatore 
economico, mediante la consultazione del Fascicolo Virtuale dell'operatore Economico (FVOE), ex art. 24 
del D.Lgs. n. 36/2023, tramite la piattaforma telematica e- procurament, DigitalPA; 

VISTO il verbale per la "Verifìca del possesso dei requisiti". ai sensi dell'art. 99 del Decreto Legislativo 31 
marzo 2023 n. 36, acquisito al prot. n. 4015/2025 del 23/10/2025 del Consorzio di Bonifica I Trapani; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 77 del 23/10/2025 avente per oggetto: 
"Programmazione Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2021-2027 - Accordo per la Coesione della Regione 
Siciliana - Delibera CIPESS n. 41/2024. Interventi in agricoltura - "Lavori di manutenzione straordinaria 
della rete irrigua della conca del fiume Delia alimentata dalla diga Trinità II stralcio". CUP: 
95B17000550007 CIG: B66ECFBF78. Aggiudicazione, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 
36/2023, e approvazione dei verbali di gara e di verifica del possesso dei requisiti. 

VISTA la nota dell'Ing. Salvatore Marino, acquisita al protocollo consortile al n. 4650/2025 del 04/12/2025, 
avente per oggetto "Richiesta sostituzione incarichi dal Consorzio di Bonifica 1 Trapani"; 

RILEVATO quindi, che occorre nominare, il Responsabile Unico di Progetto per la prosecuzione di tutti gli 
adempimenti relativi ai "Lavori di manutenzione straordinaria della rete irrigua della conca del fiume Delia 
alimentata dalla diga Trinità II stralcio". CUP: 95Bl 7000550007; 

VISTO la Determinazione del Direttore Generale n. 389 del 31/12/2025, Programmazione Fondo Sviluppo e 
Coesione (FSC) 2021-2027 - Accordo per la Coesione del!a Regione Siciliana - Delibera CIPESS n. 
41 !2024. !nter1'(::11li in agricoltura. Revoco delibern co/lsortile n. 43 del 31/05/2017 - Nomina Responsabile 
Unico di Progetto pel' i "Lavori di manutenzione straordinaria della rete irrigua della conca del .fiume 
Delia alimentata dalla diga Trinità IIStralcio''- CVP: B95B17000550007; 

VISTO l'Avviso di Pagamento Contributo Gara n. 64 del 11/04/2025, per la Stazione appaltante, n. 
301030028410151002, ID Rag. 146665 di€. 880,00; 

PRESO ATTO che il contributo a carico della Stazione Appaltante di€. 880,00, trova copertura nell'ambito 
della Voce C - SPESE GENERALI, del quadro economico del progetto di che trattasi; 

RITENUTO necessario impegnare la somma di€. 880,00 sul cap. 901 del bilancio consortile di previsione 
esercizio in corso, vincolo 1022; 

Per tutto quanto sopra premesso 

PROPONE DI DETERMINARE 

1. di PRENDERE ATTO dell'Avviso di Pagamento Contributo Gara n. 64 del 11/04/2025, per la 
Stazione appaltante, n. 301030028410151002, ID Rag. 146665 di€. 880,00; 

2. di DARE ATTO che le somme necessarie all'esecuzione dei lavori sono finanziate con il D.D.G. 
n. 2889 del 24/03./2025 con il quale è stato finanzialo il succitato progetto esecutivo ''Lavori di 
manuten:::Jone straordinaria della rete irrigua nello conca del.fìwne Delia, afime11lata dalla Diga 
Trinità - Il strnlcio. CUP B95B/7000550007", dell'importo complessivo di E 12.801.651,40, 



identificato nell'elenco di cui c11l' Accordo per lo Sviluppo e la Coesione con ID FSCRI RI 3333, 
beneficiario il Consorzio di Bonifica 1 Trapani; 

3. di IMPEGNARE la somma di €. 880,00, succitata, sul capitolo 901 del bilancio consortile di 
previsione esercizio in corso, vincolo 1022; 

4. di MUNIRE la presente determinazione di efficacia immediata, stante l'urgenza; 

5. di TRASMETTERE la presente determina all'Ufficio Ragioneria consortile per i provvedimenti 
di competenza. 

IL PROPONENTE 
Il Responsabile Unico di Progetto 

( ~ 11:/t:r!~~lti) 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA/AMMINISTRATIVA 
Sulla presente proposta di determinazione prot. n. 14 del 20/01/2026 sottoposta per l'adozione del Direttore 
Generale, si esprime parere 

FAVOREVOLE di regolarità tecnica/amministrativa, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 

Il Dirigente A 

(Avv. Lf 11 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
La presente proposta di determinazione, sottoposta per l'adozione al Direttore Generale, NON necessita di 

parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico­
finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime: 

parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria (ex art. 151, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000), assicurando l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Tit./ Tip./ Ace/ 
E/U Cap. Miss. Progr Imp 

Importo 
(imponibile) 

Debitore/ Importo Iva Ace. 

Beneficiario (split payment) /lmp. 

IL RESPONSABILE SETTORE 
(rag. Michele Sammartino) 


